(MODELO - USAR PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA)

Exmo. Senhor

José Euler de Oliveira Barbosa

Secretário do Esporte do Estado do Ceará

CARTA DE INTENÇÃO DE PATROCÍNIO/DOAÇÃO

(Local e data).

A (NOME DA EMPRESA), pessoa jurídica de direito privado, com sede

localizada à ___________________________ nº ____, bairro _______________,

CEP ___________________, na cidade de ________________________, inscrito

no CPNJ nº __________________, neste ato representada legalmente pelo

Sr(a).____________________________________, (Cargo), (nacionalidade),

portador(a) do RG nº__________________ e CPF nº __________________,

vem respeitosamente manifestar, para os devidos fins, que esta empresa

é contribuinte do ICMS e pretende patrocinar/doar para o projeto

(nome do projeto), do proponente (nome do proponente), o valor de

R$ (valor), caso o mesmo seja aprovado pela Comissão de Projetos

Esportivos e Paradesportivos Incentivados – CPEPI e obtenha os

benefícios fiscais da Lei de Incentivo ao Esporte do Ceará Nº

15.700/2014.

____________________________________

Nome Completo

(Reconhecimento de firma)